Originale
	
	Comune di Calasca Castiglione

	
	Provincia di  VB
_____________


VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N.19
OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CONFIGURAZIONE E COLLAUDO NUOVO SERVER

 FORMTEXT 
     

 FORMTEXT 
     
L’anno duemilasette addì dodici del mese di febbraio alle ore dieci e minuti trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

	Cognome e Nome
	Presente

	
	

	1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco 
	Sì

	2. LAUCAS AMEDEO BARTOLOMEO - Vice Sindaco 
	Sì

	3. BRUNO MICHELE - Assessore 
	Sì

	     
	     

	     
	     

	
	

	Totale Presenti:
	3

	Totale Assenti:
	0


Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor LONGA Dott. FULVIO il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO, allo scopo di adempiere alla normativa istituzionale D.P.S. sella sicurezza dei dati sensibili, oltre alla regolamentazione legale delle licenze d’uso e alla salvaguardia dei dati server-client, di dotare gli uffici comunali di un server;

PRESO atto che la situazione degli uffici in materia di informatizzazione è la seguente:

Situazione attuale:
· I  dati sono salvati su ogni postazione con un dispendio delle risorse di rete, la sicurezza dei client non garantisce l’accesso con utente server;

· Non viene eseguito dal sistema un archivio di backup in quanto i dati sono distribuiti in modo disordinato sulle postazioni;

· I dispositivi elettrici di connessione alla rete lan e internet sono disposti a pavimento con il possibile rischio di essere urtati o danneggiati durante una qualsiasi normale attività di pulizia dei locali;

· Ci sono postazioni di lavoro configurate con sistemi operativi Microsoft Windows98 e Windows ME, tale sistema non garantisce alcun livello di sicurezza e stabilità.

RITENUTO che si rende necessario richiedere la seguente soluzione:

· Implementazione di un nuovo server dati configurato con Windows Server 2003, dominio Active Directory, con un sistema di storage adeguato alle dimensioni del database dati;

· Configurazione di un sistema di Beackup dati, schedulato giornalmente, con funzione di Disaster Recovery, su Hdd a grande capacità;

· Installazione di prese di alimentazione elettrica adeguate alle risorse strutturali;

· Sostituzione dei sistemi operativi obsoleti con Micrisoft Windows XP Pro (se supportato dai PC esistenti).

VISTA la nota protocollo di questo Comune n. 4830 in data 20/11/2006, ad oggetto “richiesta preventivo per fornitura e configurazione nuovo server”, con la quale si richiedeva il miglior preventivo alle seguenti ditte: FENICE TECNOLOGIE S.A.S DI NOVARIA BRUNO -28845 DOMODOSSOLA, CENTRO COMPUTER – VIA DISSEGNA 41 – 28845 DOMODOSSOLA, BOOT COMPUTER – VIALE ABRUZZI 1/A – 28844 VILLADOSSOLA, COBALTOOL SRL – CORSO MONETA 81 – 28845 DOMODOSSOLA, COMPUTERLAND S.N.C. – VIA DE GASPERI 81 – 28845 DOMODOSSOLA, FOCUS DI FRANZONI – VIA F. POSCIO 1/B – 28845 VILLADOSSOLA, H.P.C. PERSONAL COMPUTER – VIA IV NOVEMBRE 7 – 28075 GRIGNASCO (NO);

VISTI i seguenti preventivi:

· In data 23/11/2006, registrato al protocollo comunale al n. 4876 del 23/11/2006, di HPC Personal Computer, Via IV Novembre, 7 – 28075 DRIGNASCO, che propone il prezzo complessivo di € 2.690,00, esclusa I.V.A., (compresa spesa per attività di certificazione, installazione e configurazione delle opere richieste in preventivo, eseguite secondo gli schemi standard Microsoft Certified per un importo di € 630,00);

· In data 01/12/2006, registrato al protocollo comunale al n. 5027 del 02/12/2006, di BOOT COMPUTER di Croce Tiziano, Viale Abruzzi 1/a – 28844 VILLADOSSOLA, che propone il prezzo complessivo di € 2.255,00, esclusa I.V.A., (esclusa spesa per attività di certificazione, installazione e configurazione delle opere richieste in preventivo, eseguite secondo gli schemi standard Microsoft Certified);

· In data 01/12/2006, registrato al protocollo comunale al n. 5042 del 04/12/2006, di CENTRO COMPUTER, Corso Dissegna, 41 – 28845 DOMODOSSOLA, che propone il prezzo complessivo di € 2.140,0, esclusa I.V.A., (compresa spesa per attività di certificazione, installazione e configurazione delle opere richieste in preventivo, eseguite secondo gli schemi standard Microsoft Certified per un importo di € 240,00);

· In data 21/11/2006, registrato al protocollo comunale al n. 5037 del 04/12/2006, di COBALTOOL S.R.L., Via de Gasperi 43 - 28845 DOMODOSSOLA, che propone il prezzo complessivo di € 2.835,00, esclusa I.V.A., (compresa spesa per attività di certificazione, installazione e configurazione delle opere richieste in preventivo, eseguite secondo gli schemi standard Microsoft Certified per un importo di € 800,00);

CONSIDERATO che il preventivo  più completo e che garantisce il miglior risultato finale è quello proposto da  HPC Personal Computer, Via IV Novembre, 7 – 28075 DRIGNASCO, per le seguenti motivazioni: costi attività di configurazione e certificazione, completezza della proposta formulata, presentazione grafica “PROGETTO ACTIVE DIRECTORY;

VISTO il bilancio di previsione e la disponibilità di € 4.377,65 all’intervento 2010205, voce di bilancio 5870/2/1 “Acquisto e manutenzione straordinaria di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche”, gestione residui 2006, conservati nell’impegno per lo scopo n. 162;

DATO atto che sono stati acquisiti i preventivi pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Assumere impegno di spesa della somma di € 3.228,00 per la fornitura e configurazione nuovo server, all’intervento 2010205, voce di bilancio 5870/2/1 “Acquisto e manutenzione straordinaria di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche”, gestione residui 2006, conservati nell’impegno per lo scopo n. 162.
2. Affidare, per le motivazioni di cui in narrativa, alla HPC Personal Computer, Via IV Novembre, 7 – 28075 GRIGNASCO, che propone il prezzo complessivo di € 2.690,00, esclusa I.V.A., così strutturata:
	Server HP Proliant ML110 (o altro pc di altra marca con le stesse caratteristiche o superiori): processore Intel Pentium 4 3.0 GHz, 800MHz FSB; ram 1.024MB Standard PC2 4200 DDR II SDRAM running at 533MHz Capacità massima: 8GB; cache Integrated 2048KB Level 2 ECC cache; hard disk 1X 80 GB Ultra SATA  Sistema; 1X 250 GB Ultra SATA Dati; Versione Tower; Controller Integrated 2 ports Serial ATA (RAID 0,1); scheda di rete  Broadcom 5721 Gigabit NIC (embedded) 10/100/1000 WOL (Wake on LAN); Alimentazione 350W Power Supplì; I/O slot Parallel 1 Serial 1  Pointing Device (Mouse, PS2) 1 Graphics 1 Keyboard (PS2) 1 USB 6 (2 rear, 2 front panel, 2 internal) Network RJ-45 (Ethernet) 1; Scheda video Integrated ATI ES1000 Video Controller con 16 MB SDRAM Video Memory; Slots 1 x x8 PCI Express 1 x x4 PCI Express 2 x 32bit/33MHz PCI; Floppy Disk 1,44mb; DVD-ROM Drive CD-RW/DVD-ROM Combo Drive Kit; 
	€ 790,00

	Kit storage Hdd 250GB s-ata per Backup dati e Software disaster recovery.
	€ 130,00

	GX.SR SW SYM SAVE & RESTORE IT CD FULL
	 

	Microsoft Windows 2003 server std. 
	€ 620,00

	Microsoft Windows XP Pro. 
	€ 140,00

	Gruppo di continuità APC Smart-UPS 1000VA. 
	€ 380,00

	Attività di Certificazione, installazione e configurazione delle opere sopra indicate, eseguite secondo gli schemi standard Microsoft Certified.
	€ 630,00


3. Comunicare la presente deliberazione alla Ditta HPC Personal Computer, Via IV Novembre, 7 – 28075 GRIGNASCO con la conferma d’ordine.

4. Provvedere alla liquidazione della spesa senza successivo separato atto di liquidazione, a presentazione e collaudo funzionamento dell’impianto, essendo il suo prezzo e l’intervento di imputazione della spesa già identificati e determinati con precisione.

5. Trasmettere la presente deliberazione alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo del Verbano Cusio Ossola.

Letto, confermato e sottoscritto

	Il Sindaco

F.to : ZAMETTI BRUNO
___________________________________
	Il Segretario Comunale

F.to : LONGA Dott. FULVIO
___________________________________




	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N________ del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 16/02/2007 al 03/03/2007 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



	Calasca Castiglione, lì 16/02/2007

	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione:

· Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

· Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 



	Calasca Castiglione, lì 16/02/2007
	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.
                   

	lì, 16/02/2007
	Il Segretario Comunale
LONGA Dott. FULVIO


	DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________
· Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267)

· Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

	Calasca Castiglione , lì _________________________
	Il Segretario Comunale

LONGA Dott. FULVIO









